
ZARZĄDZENIE NR 40/2018
STAROSTY OSTROWSKIEGO

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we 
współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu powiatu ostrowskiego oraz Wojskową Komendą Uzupełnień 
w Wyszkowie pk. "OSTROVA 2018”

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1459), § 5 rozporządzenia RadyMinistrów z dnia 
13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego 
obowiązku obrony (Dz.U. Nr 16, poz 152), § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. poz. 1829), wytycznych Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2018 roku do szkolenia obronnego realizwanego w 2018 roku przez 
Marszałka Województwa Mzowieckiego, starostów, wójtów, burmistrzów (prazydentów miast) oraz 
przedsiębiorców wykonujących zadania obronne oraz Planu szkolenia obronnego powiatu 
ostrowskiego na 2018 rok z dnia 31 stycznia 2018 roku, zarządza się co następuje:

§ 1. W dniach 27-28 września 2018 roku na terenie powiatu ostrowskiego przeprowadzone będzie 

w ramach szkolenia obronnego ćwiczenie powiatowo-gminne pod kryptonimem „OSTROVA 2018” 

na temat: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć 

wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu ostrowskiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny  na terenie powiatu ostrowskiego”.

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

- sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania jednostek 

samorządu terytorialnego powiatu ostrowskiego,

- sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących 

zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania zadań operacyjnych oraz 

zadań związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów,

- sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego powiatu ostrowskiego do realizacji 

zadań w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności,

- sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach Akcji 

Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Wyszkowie,

- sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów organów powiatu, gmin oraz 

powiatowych służb, inspekcji i straży do przekazywania zadań związanych z osiąganiem wyższych 

stanów gotowości obronnej państwa,

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 1



- sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członków Ostrowskiego Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego do realizacji zadań w zakresie koordynacji działań jednostek 

organizacyjnych systemu ratowniczego powiatu ostrowskiego,

- sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur 

Wojewody, Stały Dyżur Starosty Ostrowskiego i powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

uczestniczących w ćwiczeniach gmin, a także w relacji POADA, POAL i dwa,

- sprawdzenie przygotowania służby zdrowia do realizacji zdań obronnych, w tym udzielania pomocy 

medycznej w przypadku wystąpienia dużej liczby poszkodowanych ze szczególnym 

uwzględnieniem przygotowania procesu dystrybucji preparatu jodowego na wypadek wystąpienia 

nadzwyczajnego zdarzenia radiacyjnego.

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział:

1) organy szczebla gminnego wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi:

a) Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka,

b) Burmistrz Miasta i Gminy Brok,

c) Wójt Gminy Andrzejewo,

d) Wójt Gminy Boguty Pianki,

e) Wójt Gminy Małkinia Górna,

f) Wójt Gminy Nur,

g) Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka,

h) Wójt Gminy Stary Lubotyń,

i) Wójt Gminy Szulborze Wielkie,

j) Wójt Gminy Wąsewo,

k) Wójt Gminy Zaręby Kościelne,

2) kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży:

a) Komendant Powiatowy Policji,

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej,

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,

d) Powiatowy Lekarz Weterynarii,

e) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,

3) kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu:

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 2



a) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej,

b) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy,

c) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

d) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg,

e) Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych,

4) podmioty realizujące zadania obronne i reagowania kryzysowego na terenie powiatu ostrowskiego:

a) Nadleśniczy Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka,

b) Kierownik Nadzoru Wodnego w Ostrowi Mazowieckiej, Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Zarząd Zlewni w Sokołowie 

Podlaskim,

5) komendanci oraz wybrane elementy struktur organizacyjnych:

a) Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA),

b) Powiatowego Ośrodka Analiz Laboratoryjnych (POAL),

c) drużyny wykrywania i alarmowania (dwa) jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminy 

z terenu powiatu ostrowskiego,

6) dyżurni Stałego Dyżuru Starosty Ostrowskiego oraz wymienionych wyżej organów gmin,

7) kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej w Starostwie Powiatowym, a także w wyznaczonych do ćwiczenia jednostkach 

samorządowych szczebla gminnego powiatu ostrowskiego,

8) członkowie powiatowego oraz gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego, wyznaczeni 

pracownicy Starostwa Powiatowego oraz urzędów miast i gmin realizujących zadania obronne,

9) w ramach współdziałania: Wojskowy Komendant Uzupełnień i wyznaczeni pracownicy 

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Wyszkowie.

§ 4. 1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście.

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Wicestarostę.

3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia "OSTROVA 2018", którego skład i zadania określa 

załącznik nr 1 do Zarządzenia.

4. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do dnia 14 września 2018 roku do 

zatwierdzenia Staroście Ostrowskiemu Plan Przeprowadzenia Ćwiczenia opracowany w oparciu 

o Koncepcję Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia zatwierdzoną w dniu 22 sierpnia 2018 roku.

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 3



5. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej wymienioną 

dokumentację:

- koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia,

- plan przeprowadzenia ćwiczenia,

- założenia do ćwiczenia,

- plan podgrywki,

- inne dokumenty robocze.

6. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Kierownik Zespołu Autorskiego 

uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim 

Urzędzie Wojewódzkim.

§ 5. 1. Podstawę opracowania planu przeprowadzenia ćwiczenia stanowi koncepcja uzgodniona 

z Wojewodą Mazowieckim.

2. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na mapach i planach w oparciu 

o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych w koncepcji założeniach.

§ 6. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania Wojewody 

Mazowieckiego powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planach operacyjnych 

funkcjonowania powiatu i gmin; w przypadku powiatowych służb, inspekcji i straży powinny być 

zgodne z ustaleniami kierowników tych jednostek.

§ 7. 1. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia: 9000,00 złotych (słownie: dziewięć 

tysięcy złotych).

2. Skarbnika Powiatu zobowiązuję do rozliczenia środków finansowych uzyskanych jako dotacja 

celowa, z budżetu państwa na finansowanie zadania z zakresu pozamilitarnych przygotowań 

obronnych.

§ 8. Sekretarza Powiatu zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 

transportowych i wyżywienia niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia w oparciu 

o uzgodnienia z Kierownikiem Biura Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 9. Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Ostrowi Mazowieckiej na czas ćwiczenia przydzielam funkcję Rzecznika Prasowego i zobowiązuję 

do współpracy z mediami.

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 4



§ 10. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania 

przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych.

§ 11. Meldunków dotyczących sposobu wykonywania zadań oraz użytych sił i środków wysłucham 

w ramach Konferencji Głównej przed podsumowaniem ćwiczenia, w drugim dniu jego trwania.

§ 12. Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą do Biura 

Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej do dnia 

05 października 2018 roku.

§ 13. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu i Kierownikowi 

Biura Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia.

 

Starosta Ostrowski

Zbigniew Kamiński

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 5



Załącznik do zarządzenia Nr 40/2018
Starosty Ostrowskiego
z dnia 12 września 2018 r.

Skład i zadania Zespołu Autorskiego Ćwiczenia "OSTROVA 2018"

1. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia „OSTROVA 2018” w składzie:

1) Kierownik:

Józef Marek Jastrzębski, Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej,

2) Członkowie:

Milena Waracka, Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej,

Justyna Tyszka, Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej,

st. kpt. Rafał Kamiński, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

st. sekc. Karol Kamiński, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

podkom. Andrzej Damięcki, Komenda Powiatowa Policji,

podinsp. Ewa Dmochowska, Komenda Powiatowa Policji,

Tomasz Liwartowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,

Małgorzata Bąkowicz-Kietlińska, Powiatowy Lekarz Weterynarii,

Krystyna Zaugolnik, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.

2. Zadania Zespołu Autorskiego:

1) Realizowanie zadań zawartych w Koncepcji Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia,

2) Opracowanie Planu przeprowadzenia ćwiczenia wraz z dokumentami pomocniczymi,

3) Przedstawienie Planu Ćwiczenia do zatwierdzenia Kierownikowi Ćwiczenia,

4) Opracowanie planu szkoleń i instruktaży, których zrealizowanie warunkuje sprawny przebieg 

ćwiczenia.

Id: 831A5E14-0D35-44F6-ABC7-7D3E204E6621. Podpisany Strona 1


		2018-09-12T07:24:06+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KAMIŃSKI; STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWI MAZ.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




